CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 38/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à Companhia Energética de Minas Gerais - CEMIG, para
que tome providências URGENTES sobre as constantes descargas elétricas ocorridas no período
chuvoso na Comunidade do Dombe, pois tem causado muitos danos materiais aos moradores.

Anexas, seguem contas de energia elétrica de alguns moradores da Comunidade.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de dezembro de 2022.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Vereador